
保護者の皆様 

令和 7 年 3 月吉日 

 

令和 6年度須西小学校 PTA会長  

寺西 宗一 

 

校外パトロールや交通当番について 

 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は PTA 活動にご理解とご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、2 月の PTA 常任委員会において校外安全委員会

の活動についての話し合いが行われました。その内容に関してご協力をお願いしたいと思

います。 

 

 

①夏休み、春休みの地区パトロールに関して 

パトロールをしても子供も見かけることがほとんどないので廃止にしてほしいというご

意見がありました。多数の方が同意見でしたので実施の有無については地区ごとでご判断

をお願いいたします。 

 

②旗当番に関して 

廃止をしてほしいという意見もありましたが、児童の登校中の安全を図る取り組みのた

め、可能な範囲で協力していただけないでしょうか。旗当番の回数を減らしたり、人数を減

らしたりするなど、回数や人数は地区ごとで調整していただければと思います。ご理解の上、

ご協力をお願いいたします。 

 

 

上記の件に関して、実施の有無については須西小学校 教頭先生（95-2201）までご報告くだ

さい。よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 


